
 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 1: BATA DE AISLAMIENTO DESECHABLE NO ESTÉRIL 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

SENEGAR, S.L. SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 2: GORRO DESECHABLE 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

SENEGAR, S.L. 
EN PPT SE SOLICITA “GORRO MASCULINO”, 

EN FICHA TÉCNICA APORTADA POR LA 

EMPRESA PRESENTA GORRO FEMENINO 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 3: CALZAS DESECHABLES 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

SENEGAR, S.L. 

SOLICITADA MUESTRA Y ACREDITACIÓN DE 

LA CUALIDAD ANTIDESLIZANTE, NOS 

RESPONDE LA EMPRESA QUE NO DISPONEN DE 

DICHA ACREDITACIÓN 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 4: PAÑO DESECHABLE CON ADHESIVO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 5: PAÑO DESECHABLE  

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

CARDIVA 2, S.L. 

EN PPT SE SOLICITA “TIPO 2 TEJIDO 

BILAMINADO (2 CAPAS”): 

CAPA SUPERIOR DE POLIPROPILENO 

HIDRÓFILO(ABSORBENTE) 

CAPA INFERIOR DE POLIETILENO 

(IMPERMEABLE A LÍQUIDOS Y GÉRMENES) 

PESO BASE COMO MÍNIMO DE 55GR/M2 

EN FICHA TÉCNICA APORTADA POR LA 

EMPRESA NO PRESENTA DICHA CUALIDAD 

 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                     Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 6: PAÑO DESECHABLE FENESTRADO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

CARDIVA 2, S.L. SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 7: PAÑO DESECHABLE FENESTRADO CON ADHESIVO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 8: FUNDA MESA DE MAYO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 9: SÁBANA PLASTIFICADA 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

JUVAZQUEZ, S.L. 

EN PPT SE SOLICITA 

1-“DE DOS CAPAS”, EN ACLARACIONES 

SOLICITADA A LA EMPRESA, EXPRESA QUE 

CONTIENE UNA SOLA CAPA. 

2-EN CRITERIOS AUTOMATICOS SE SOLICITA 

FOTOGRAFIA DEL ENVASE INDIVIDUAL 

“PICTOGRAMA LIBRE DE LÁTEX” EN 

ACLARACIONES SOLICITADAS PRESENTA 

FOTOGRAFIA DONDE NO SE VE EL SIMBOLO 

LIBRE DE LÁTEX EXIGIDO PARA LA 

PUNTUACIÓN. 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 
 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 10: SET BÁSICO PARA ECOGRAFÍA 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 11: FUNDAS AMPLIFICADOR TUBO RX DE CABLE DE CÁMARA 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. 
SIN OBSERVACIONES A LOS CRITERIOS 

AUTOMÁTICOS Y FICHA TÉCNICA 
CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 12: FUNDA Y SET DE ARCO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA 
12-1 SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA 

12-2 SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA 
CUMPLEN PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto  de 2022 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 13: FUNDA DE MICROSCOPIO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

SH MEDICAL SALUD Y SERVICIOS 

IBÉRICA, S.L. 

EN PPT SE SOLICITA “MEDIDAS DE 132 X 340 

CM,” EN FICHA TÉCNICA APORTADA POR LA 

EMPRESA PRESENTA 132 X 381 CM 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto  de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 14: BOLSA AUXILIAR BORDE ADHESIVO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

PIVELLON, S.L. 

EN PPT SE SOLICITA” MEDIDAS DE 28-33 CM X 

40-48 CM” (+- 5 CM) EN FICHA TÉCNICA 

APORTADA POR LA EMPRESA PRESENTA 

MEDIDAS DE 40X 75 CM 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto  de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 15: SÁBANA DE AISLAMIENTO VERTICAL 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BARNA IMPORT MEDICA, S.A. 

EN PPT SE SOLICITA 

“INDICARÁN LOS VALORES OBTENIDOS EN 

LOS TEST DE CONFORMIDAD CON LA 

NORMA UNE-EN13795:2011+A1:2013 PARTE 2 

REALIZADOS POR UN LABORATORIO 

EXTERNO ACREDITADO”. 

NO ENVIA DICHA ACREDITACIÓN 
 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto  de 2022 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 16: CAMISÓN DE PACIENTE DE UN SOLO USO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

FARMACÉUTICA DEL PRINCIPADO DE 

ASTURIAS, S.L. 
SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 17: PROTECTOR DESECHABLE IMPERMEABLE Y ABSORBENTE DE MESA QUIRÚRGICA 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA SIN OBSERVACIONES A LA FICHA TÉCNICA CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL AUXILIAR QUIRÚRGICO DESECHABLE, CON DESTINO AL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES. 
 

CS/05/1122013916/22/PA 

LOTE 18: PACK PARA INYECCIONES INTRAVÍTREAS 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

TORROVAL Y LÓPEZ SERVICIOS 

PROFESIONALES, S.L. 

EN PPT SE SOLICITA 

“INDICARÁN LOS VALORES OBTENIDOS EN 

LOS TEST DE CONFORMIDAD CON LA 

NORMA UNE-EN13795:2011+A1:2013 PARTE 2 

REALIZADOS POR UN LABORATORIO 

EXTERNO ACREDITADO”. 

NO ENVIA DICHA ACREDITACIÓN 
 

INCUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 19 de agosto de 2022 

 

LA SUPERVISORA DE RRMM DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Antonia Sánchez Santos 
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